96. *Indulgenzbrief Bischof Konrads von Toul, in dem er beurkundet, daß er den Kirchhof des St. Katherinenklosters zu Straßburg geweiht und den Weittag des Klosters auf den Sonntag nach Kreuzerhöhung verlegt habe. 1284 October 31 Straßburg.*

97. Frater Cunradus ordinis fratrum minorum dei gracia Tullensis ecclesie episcopus universis presentem litteram inspecturis salutem in domino Iesu Christo.

<sup>1</sup> Ebenda befinden sich im Original zwei gleichlautende Indulgenzbriefe für die Straßburger Augustiner, beide auf gleichem Pergament und, wie es scheint, von einer Hand geschrieben. Dieselben sind ausgestellt von Bischof Heinrich von Trient und Bischof Konrad von Toul 1287 April 10 (etwa 5 ante dominicam Quasimodogeniti) für Alle diejenigen, welche der Kirche hilfreiche Hand leisten oder dieselbe an den Marienfesten, Kirchweihen, Weihnachten, Ostern, Pfingsten, Allerheiligen, Frohleidnachm (in festo preciosi corporis Christi), an den Festen des heiligen Augustin und den besondern Festen der Kirche besuchen werden.

universitati vestre notum esse voluimus, nos cymiterium sanctimonialium in Christo  
 devotarum monasterii sancte Katerine sub cura fratrum ordinis predicatorum extra  
 muros Argentinenses degencium de mandato et beneplacito venerabilis domini Cün-  
 radi Argentinensis episcopi, in ejus dyocesi constitute sunt, anno ab incarnatione  
 october 31 domini 1284 in vigilia omnium sanctorum consecrasse et anniversarium diem dedi- 5  
 cacionis ejusdem monasterii de mandato litterarum ejusdem venerabilis domini dyo-  
 cesani in alium diem magis congruum, scilicet in dominicam proximam post festum  
 September 14 exaltacionis sancte crucis sequentem ad devotam petitionem dictarum sanctimonialium transtulisse. ut autem ipsum monasterium in anniversario festo dedicacionis et  
 November 25 in festo sancte Katerine ibidem patrone et per octabas dictorum festorum devocius 10  
 a Christi fidelibus visitetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad ipsum  
 causa devacionis tunc accesserint, nos de omnipotentis dei confisi misericordia et  
 de beneplacito ejusdem dyocesani annum et karrinam misericorditer imperlimur.  
 datum Argentine anno domini 1284 in vigilia omnium sanctorum.

*H aus Straßb. Hosp. A. lad. 125 fasc. 25 or. mb. c. sig. pend. mutil.*

15

97. *König Rudolf schreibt dem Landgrafen des Niederelsaß, daß er nicht  
 befugt sei, die Bürger von Straßburg gerichtlich zu belangen. 1284 November 2  
 vor Waldeck.*

Rüdolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro lantgravio  
 Alsacie inferioris fidieli suo dilecto graciam suam et omne bonum. strenui et 20  
 prudentes viri cives Argentinenses fideles nostri dilecti querelose nobis suis litteris  
 intimarunt, quod tu tua volens uti jurisdictione ipsos cives Argentinenses in causis  
 et questionibus sibi motis coram te proscribis et proscriptionis sentenciis implicas  
 et involvis. in quo seias te injuriari eisdem, cum sic et in tantum liberati<sup>a</sup> sint  
 predicti cives Argentinenses, quod nullius lantgravii proscriptionis sentencie debeat 25  
 subjacere. datum ante Waldecke 4 nonas novembris regni nostri anno 12.

*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 146<sup>b</sup> mit der Ueberschrift daz der lantgrafe in  
 Elsaz von den burgern von Strazburg nit rihten sol.*

*Gedruckt darnach bei Wencker Coll. arch. p. 60 und Schöpflin Als. dipl. II, 28 nr. 740.  
 — Böhmer R. Rud. nr. 803.*

30

98. *Bischof Heinrich von Regensburg gibt dem Prior und Subprior der Straß-  
 burger Dominikaner den Auftrag, die Straßburger Bürger Rudolf und Heinrich  
 Lenzelin, welche für ihre Gewaltthat gegen das St. Margarethenkloster volle Genug-  
 thung gegeben, von dem Bannspruch zu lösen. 1284 Regensburg.*

Heinricus dei gratia Ratisponensis ecclesie episcopus viris religiosis. . priori vel 35  
 subpriori fratrum ordinis predicatorum domus Argentinensis salutem in domino

a) S libertati.

sempernum. quia, prout nobis relatum est, Rudolfus et Heinricus dicti Lenzelin  
cives Argentinienses pro violencia commissa in claustro sororum sancte Margarete  
extra muros Argentinienses plene satisfecerunt, conveniens est, ut absolusionem a  
sentencia excommunicationis, quam per hujusmodi violenciam incurrerant, ad peti-  
cionum suarum instanciam consequantur. vobis igitur auctoritate sedis apostolice,  
qui fungimur in hac parte, conservatores videlicet privilegiorum vestri ordinis  
constituti, committimus per presentes, quatenus dictis Rudolfo et Heinrico et altis,  
si qui indigent hujusmodi gratia in hoc facto, injuncta eis penitencia competenti  
absolucionis beneficium impendatis. datum Ratispone anno domini 1284.

10 *T aus Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 3 or. mb. c. sig. pend.*

**99. Herzog Friedrich von Lothringen verzichtet der Stadt Straßburg gegenüber  
auf alle Forderungen bezüglich der Einnahme des Ochsensteins u. A. 1285 Mai 2.**

Nos Fridericus dei gratia dux Luthoringie notum facimus universis tam presen-  
tibus quam futuris, quod nos sponte et liberaliter omnia dampna et gravamina  
15 nostris fidelibus Dietrico, Hesso, Anshelmo et Gotzoni advocatis de Wasselnheim  
in expugnatione castri de Ohlsenstein<sup>1</sup> et quocunque alia dampna eisdem nostris  
fidelibus illata usque in diem hodiernam per cives Argentineuses, pro nobis et om-  
nibus nostris in perpetuum heredibus relaxamus et remittimus puro corde promittentes  
pro nobis et nostris heredibus, quod propter hujusmodi dampna predictis civibus  
20 Argentineus nullum unquam dampnum aut molestiam inferemus aut inferri ali-  
quatenus faciemus. in cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est  
appensum. datum in vigilia ascensionis domini anno 1285.